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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Drejtorati pér Zhvillim Ekonomik

05 Nr 330h24 %97/ dt.29.12.2025

N& bazé nenit 62, paragrafi 62.3 t& ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 40 t& Ligjit pér
Trageti t& Brendshme nr.2004/18, Rregullores Komunale nr.12-313-5137 pér fillimin dhe mbarimin e
orarit t& punéds, pér ditét e punés si dhe t& dielave dhe festave, Plotésim Ndryshimi i Rregullores
Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t& Punés s¢ Organizatave t€ Bizneseve né¢ Komunén e
Drenasit me ndr: 02-313/01-15778 i dt: 29.04.2025 si dhe duke u bazuar né memorandumin e
mirékuptimit né mes t& barnatoreve private pér mbarévajtjen e shérbimeve ndaj qytetaréve t&€ Komunés
s& Drenasit, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik i Komunés s¢ Drenasit merr kété:

AKTVENDIM

Pér fillimin dhe mbarimin e orarit t&€ punés pér ditét e punés, té dielave dhe festave pér
subjektet afariste qé jané furnizuese t& pérditshme té qytetaréve me baréra.

Barnatoret qé operojné né qendér t& Komoranit caktohen t& punojné sipas orarit qé€ i
bashkéngjitet kétij Aktvendimi.

L. Orari i rregullt i punés sé barnatoreve nénkupton: Punén nga dita e héné deri t& premten;
a) Pér sezonin VEROR, nga ora: 08:00 —20:00, duke filluar nga data: 01.04.2026 dhe zgjaté
deri mé datén: 30.09.2026.
b) Pér sezonin DIMROR, nga ora: 08:00 — 19:00, duke filluar nga data: 01.10.2026 dhe
zgjaté deri mé datén: 31.03.2027.
( Pérjashtimisht t& shtunave orari i rregullt do t& jeté nga ora 08:00 deri né ora 14:00)

11 Té shtunave do t& punohet nga: 08:00 — 14:00;
[II.  Orariikujdestarive t& barnatoreve private nénkupton:
a) Punén natén té barnatoreve pér sezonin VEROR, nga ora: 20:00 — 08:00;

b) Punén natén t& barnatoreve pér sezonin DIMROR, nga ora: 19:00 — 08:00;

IV.  Té shtunave orari i kujdestarisé do té filloj nga: 14:00 — 08:00 nj&jté n& t& dy sezonet, si
dhe té dielave dhe festave zyrtare do té kujdestaret 24 oré pa ndérpreré.
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Y. Pérjashtimisht:
Orari gjaté festave zyrtare Shtetérore, i bazuar né kalendarin e festave zyrtare t€ Republikés sé
Kosovés pér vitin 2026. Nénkupton: punén e barnatores sipas rendit t& orarit t& lartshénuar ( pér ditét
¢ festave shtetérore nga e héna deri t& premten).

Orari i fillimit dhe i mbarimit t& punés i pércaktuar mé kété Aktvendim duhet t€ vendoset né vend t&
dukshém t& objektit, né t& cilin kryhet veprimtaria.

Arsvetim

Ligji mbi Tregting e Brendshme nr.2004/18, Udhézimi Administrativ nr.2007/03 dhe Plotésim
Ndryshimi i Rregullores Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t& Punés s& Organizatave té
Bizneseve né Komunén e Drenasit me ndr: 02-313/01-15778 i dt: 29.04.2025, Drejtorin pér Zhvillim
Ekonomik e obligojné ta pércaktoj orarin e punés edhe pér barnatore dhe njékohésisht edhe barnatoret
i obligon qé ti pérmbahen orarit t& punés t& pércaktuar me k&té AKTVENDIM.

Orari i punés i pércaktuar pér barnatore do tu mundésoj qytetaréve né ¢do kohé té furnizohen
me barna , nga kjo bazé ky Aktvendim u maur si né diapozitivin e tij.

Té gjitha subjektet afariste (barnatoret) t& cilat do t& konstatohet se nuk respektojné orarin e
pércaktuar do t& llogaritet se kang béré shkelje ligjore dhe pér kété do t& dénohen me gjobé t& cilat jané
paraparé sipas ligjeve né fuqi.

Zbatimin e kétij Orari do t& mbikéqyré Drejtoria ¢ Inspeksionit.

Udhézime juridike: Kundér kétij Aktvendimi mund té parashtrohet ankesé Ministrisé pér
Tegeti dhe Industri né Prishting né afat prej 30 ditésh pre] momentit t& martjes sé kétij Aktvendimi.
Ankesa ushtrohet direkt organit té shkallés sé dyté.

Aktvendimi u dérgohet;
1. Zyrés sé Kryetarit;
2. Drejtorisé s& Inspeksionit ;
3. Drejtorisé Pér Zhvillim Ekonomik;
4. Organizatave t€ bizneseve(barnatoreve) dhe
5. Arkivit t¢ Komunés s& Drenasit.

Zyrtare e Larté pér Ekonomi /v, o %% DREJTORI I DREJTORATIT
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JANAR 2026

HENE | MARTE | MERKURE | ENJTE | PREMTE | SHTUNE = DIELE
1 2 3 4
Vitii Ri Vitii Ri
HANA | SHARRI VF BESARTA
5 6 7 8 9 10 11
Hesh, Ottadoksd
VF BESARTA = UNIMED DEA SHARRI | BESARTA DEA
12 13 | 14 15 16 17 18
UNIMED | RIGA HANA VF BESARTA DEA HANA
19 20 21 22 23 24 25
DEA SHARRI | UNIMED | RIGA HANA HANA | SHARRI
26 27 28 29 30 31
VF BESARTA DEA SHARRI | UNIMED | SHARRI

[ZjCalendarLabs




SHKURT 2026

HENE | MARTE | MERKURE = ENJTE | PREMTE | SHTUNE | DIELE
1
UNIMED
2 3 4 5 6 7 8
RIGA HANA VF BESARTA = DEA UNIMED | RIGA
9 10 11 12 13 14 15
SHARRI | UNIMED RIGA HANA VF RIGA VF
16 17 18 19 20 21 22
Dita & Pavaresisd
BESARTA  RIGA DEA SHARRI  UNIMED VF BESARTA
23 24 25 26 27 28
RIGA HANA VF BESARTA =~ DEA | BESARTA
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MARS 2026

HENE | MARTE A MERKURE | ENJTE | PREMTE @ SHTUNE | DIELE
1
DEA
2 3 4 5 6 7 8
SHARRI | UNIMED RIGA HANA VF DEA HANA
B 10 11 12 13 14 15
BESARTA | DEA SHARRI | UNIMED | RIGA HANA | SHARRI
T 17 18 19 20 21 22
HANA VF BESARTA DEA bjwf}}““ SHARRI | UNIMED
23 24 25 26 27 28 29
SHARRI | UNIMED RIGA HANA VF UNIMED | RIGA
""" 30 31
BESARTA |  DEA
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PRILL 2026

HENE | MARTE A MERKURE | ENJTE | PREMTE | SHTUNE | DIELE
1 2 3 4 5
SHARRI | UNIMED RIGA RIGA VF
6 7 8 9 10 11 12
Pkt Katolke i e
BESARTA | HANA vi | TWGKESUS | BESARTA  VF | BESARTA
13 14 15 16 17 18 19
Pashket Ortodokse
HANA DEA SHARRI | UNIMED RIGA | BESARTA DEA
20 21 22 23 24 25 26
HANA VF BESARTA DEA SHARRI DEA HANA
27 28 29 30
UNIMED | RIGA HANA VF

[ZjCalendarLabs



MAJ 2026

HENE | MARTE | MERKURE | ENJTE | PREMTE @ SHTUNE | DIELE
L e b - » ;
SHARRI | HANA | SHARRI
4 5 6 7 8 9 10
BESARTA | DEA SHARRI | UNIMED | RIGA SHARRI | UNIMED
11 12 13 14 15 16 17
Dita'e Evrapes
UNINQ | HANA VF BESARTA | DEA UNIMED RIGA
18 19 20 21 22 23 24
SHARRI | UNIMED RIGA HANA VF RIGA VF
25 26 27 28 29 30 31
Bajrami Vogel
BESARTA | DEA RIGA SHARRI | UNIMED VF BESARTA

[ZiCalendarLabs



QERSHOR 2026

i

HENE | MARTE | MERKURE | ENJTE | PREMTE | SHTUNE | DIELE
- - S T - -
RIGA HANA VF BESARTA | DEA | BESARTA  DEA
8 9 10 11 12 13 e
SHARRI | UNIMED RIGA HANA VF DEA HANA
15 16 17 18 19 20 21
BESARTA = DEA SHARRI | UNIMED  RIGA HANA | SHARRI
22 23 24 25 26 27 28
HANA VF BESARTA DEA SHARRI | SHARRI = UNIMED
29 30 i
UNIMED @ RIGA

[ZjCalendarLabs



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Drejtorati pér Zhvillim Ekonomik

05 Nr 3B0/» 2 -5% 971 dt.29.12.2025

N& bazé nenit 62, paragrafi 62.3 t& ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 40 t& Ligjit pér
Trageti t& Brendshme nr.2004/18, Rregullores Komunale nr.12-313-5137 pér fillimin dhe mbarimin e
orarit t& punds, pér ditét e punés si dhe t& diclave dhe festave, Plotésim Ndryshimi i Rregullores
Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t& Punés s& Organizatave t& Bizneseve né Komunén e
Drenasit me ndr: 02-313/01-15778 i dt:29.04.2025 si dhe duke u bazvar né memorandumin e
mirékuptimit né mes t& barnatoreve private pér mbarévajtjen e shérbimeve ndaj gytetaréve t&€ Komunés
sé Drenasit, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik i Komunés s¢ Drenasit merr kété:

AKTVENDIM

Pér fillimin dhe mbarimin e orarit té punés pér ditét e punés, té dielave dhe festave pér
subjektet afariste qé jané furnizuese t€ pérditshme té qytetaréve me baréra.

Barnatoret qé operojné né qendér t& Drenas caktohen t& punojné sipas orarit q& i
bashkéngjitet kétij Aktvendimi.

L. Orari i rregullt i punés s¢ barnatoreve nénkupton: Punén nga dita ¢ héné deri té premten;
a) Pér sezonin VEROR, nga ora: 08:00 —20:00, duke filluar nga data: 01 .04.2026 dhe zgjaté
deri mé datén: 30.09.2026.
b) Pér sezonin DIMROR, nga ora: 08:00 — 19:00, duke filluar nga data: 01.10.2026 dhe
zgjaté deri mé datén: 31.03.2027.
( Pérjashtimisht t& shtunave orari i rregullt do t& jeté nga ora 08:00 deri n& ora 14:00)

IL. Té shtunave do té punohet nga: 08:00 — 14:00;

L. Orari i kujdestarive t& barnatoreve private nénkupton:
a) Punén natén t€ barnatoreve pér sezonin VEROR, nga ora: 20:00 — 08:00;
b) Punén natén t& barnatoreve pér sezonin DIMROR, nga ora: 19:00 — 08:00;

IV.  Té shtunave orari i kujdestarisé do té filloj nga: 14:00 — 08:00 nj&jté n& t&€ dy sezonet, si
dhe t& dielave dhe festave zyrtare do t& kujdestaret 24 oré pa ndérpreré.



111
Vi Pérjashtimisht:
Orari gjaté festave zyrtare Shtetérore, i bazuar né kalendarin e festave zyrtare t€ Republikés sé
Kosovés pér vitin 2026. Nénkupton: punén e barnatores sipas rendit t& orarit t& lartshénuar ( pér ditét
e festave shtetérore nga e héna deri t& premten).

Orari i fillimit dhe i mbarimit t& punés i pércaktuar mé kété Aktvendim duhet t€ vendoset né vend té
dukshém té objektit, né té cilin kryhet veprimtaria.

Arsvetim

Ligji mbi Tregtiné e Brendshme nr.2004/18, Udhézimi Administrativ nr.2007/03 dhe Plotésim
Ndryshimi i Rregullores Komunale pér Fillimin dhe Mbarimin e Orarit t&¢ Punés s¢ Organizatave té
Bizneseve né Komunén e Drenasit me ndr: 02-313/01-15778 i dt: 29.04.2025, Drejtorin pér Zhvillim
Ekonomik e obligojné ta pércaktoj orarin e punés edhe pér barnatore dhe njékohésisht edhe barnatoret
i obligon gé ti pérmbahen orarit t& punés té pércaktuar me kété¢ AKTVENDIM.

Orari i punés i pércaktuar pér barnatore do tu mundésoj qytetaréve n€ ¢do kohé t& furnizohen
me barna , nga kjo bazg€ ky Aktvendim u maur si né diapozitivin e tij.

Té gjitha subjektet afariste (barnatoret) té cilat do t&€ konstatohet se nuk respektojné orarin e
pércaktuar do t& llogaritet se kan& béré shkelje ligjore dhe pér kété do t& dénohen me gjobé t& cilat jané
paraparé sipas ligjeve né fuqi.

Zbatimin e kétij Orari do t& mbikéqyré Drejtoria e Inspeksionit.
Udhézime juridike: Kundér kétij Aktvendimi mund t€ parashtrohet ankesé Ministrisé pér

Tegeti dhe Industri n& Prishting né afat prej 30 dité€sh prej momentit t€ marrjes s€ kétij Aktvendimi.
Ankesa ushtrohet direkt organit t& shkallés s¢ dyté.

Aktvendimi u dérgohet;
1. Zyrés sé Kryetarit;
2. Drejtorisé s& Inspeksionit ;
3. Drejtorisé Pér Zhvillim Ekonomik;
4, Organizatave t& bizneseve(barnatoreve) dhe
5. Arkivit t¢ Komunés sé Drenasit.

Zyrtare e Larté pér Ekonomi RIT DREJTORATIT

Violeta ci
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